中华医学会第十六次全国生殖医学学术会议

征文及参会通知
                                             医学术便函[2023]第 472号

尊敬的各位同道：

由中华医学会、中华医学会生殖医学分会主办的“中华医学会第十六次全国生殖医学学

术会议”将于 2023 年 9 月 12-17 日在江苏省南京市召开，本次会议主题为“携手共创新生

命”。作为本年度国内生殖医学领域最高规格和水平的学术会议，是生殖医学同道广泛参与的、

具有重要影响力的业界盛会，将展示国内外生殖医学最新研究成果，促进不同学术思想的融

合，推动学科全面发展。

本次学术会议共设置主会场 1 个，专注拓展视野、增强交流；设置生殖医学临床学组、

胚胎学学组、生殖男科及精子库管理学组、生殖伦理与管理学组、海峡两岸学术交流分会场，

以贴近临床实际工作的新理念、新方法、新数据的形式，邀请国内外知名专家和教授作专题

讲座和讨论；设置会前培训会，在扎实的理论基础上讲解各项技术的具体操作和相关问题的

解决方法；历时一年的全国海选后的青年医师（临床和实验室）的总决赛。

为了促进边远基层的同道共同进步，大会还将支持资助百名基层医师参加本次会议。注

册代表将获得国家级Ⅰ类继续教育学分，会后约 2 个月后，登录中华医学会官网

www.cma.org.cn继续教育学员学分证书查询自行下载。欢迎广大生殖医学同道踊跃投稿参会。

现将大会的有关事项通知如下：

一、征文内容：涉及生殖医学临床、生殖实验室技术、生殖男科学、人类精子库；生殖伦

理、管理学、护理学等以及生殖医学的基础研究和临床研究的相关问题探索等：

1) 女性生殖相关疾病的诊断与治疗；

2) 男性生殖疾病的诊断与治疗；

3) 生殖内分泌；

4) 男性和女性生育力评估和保存；

5) 胚胎学（包括IVF/ICSI、卵母细胞和胚胎选择、培养、冷冻保存等）；

6) 胚胎植入和早孕；

7) 辅助生殖技术的护理、管理与心理咨询；

8) 生殖外科；

9) 辅助生殖技术治疗的安全性和质量；

10) 辅助生殖技术的基础研究与实验室研究；

11) 生殖医学的伦理、社会与法律问题；

12) 智能化和自动化在辅助生殖技术中的应用；

13) 生殖表观学、遗传学；

14) 遗传、环境、生活方式与生殖健康；

15) 干细胞相关研究；

16) 现代医学和中医学在辅助生殖领域的应用；

17) 疑难病例探讨。

二、征文要求：

1. 凡未在全国性学术会议及全国性公开刊物上发表的论文、综述，均可投稿；

2.摘要 800-1000字，应包括研究目的、材料与方法、结果、结论四个部分，请作者自留底

稿，文责自负；

3. 投稿方式：大会征文投稿一律通过网络方式，请登录 www.nccsrm.org, 点击网上论文投

稿按钮进行网上投稿（第一次登录网站的参会人员，请先填写个人信息注册用户后再进行投

稿）。

三、截稿日期

2023年 8月 1日，录用与否恕不退稿，请谅解。

四、会议信息

会议时间：2023年 9月 12-17日

2023 年 9月 12日  全天报到；

2023 年 9月 13日  上午青年医师总决赛，下午会前培训；

2023 年 9月 14日  上午开幕式，全天主会场会议；

2023 年 9月 15日  全天分会场会议；

2023 年 9月 16日  全天主会场会议及闭幕式；

2023 年 9月 17日  撤离。

会议地点：南京国际博览中心

报到地点：南京国际博览中心一层

会议地址：南京市建邺区江东中路 300路

五、注册信息

会议代表注册费1000元，注册费含资料费，不含住宿费，住宿自理，费用回单位报销。请登

录大会网站 www.nccsrm.org 在线填写注册信息进行网上交费，参会时请携带身份证到注册

台进行报到，领取资料和办理入住。

六、 住宿安排

http://www.nccsrm.org/

住宿由会议统一安排，注册费不包含住宿，住宿费自理，按规定回单位报销，参会代表享受

优惠价格。酒店名称及价格已在网站上公布，各类房型价格不等，先订先得。请登录大会网

站 www.nccsrm.org点击“酒店住宿”栏目查看详情，请尽可能在会前预订酒店。没有提前预

定住宿的代表在报到注册时，会务组将根据现场情况尽最大努力安排。住宿费发票由会务组

提供，各位代表可于会议期间前往现场住宿管理区开具。

七、交通安排

本次会议不安排接送站，请代表自行安排好行程。

会议期间组委会将安排往返于会议酒店与会场之间的班车，不提供非会议酒店与会议中心之

间的交通。有关线路、乘车等详细信息请浏览会议网站及日程册有关内容。

八、 会务组联系方式

征文及注册

联系人：许玉策

手机：18511964582

邮箱：nccsrm@126.com

住宿及交通

联系人：阮雅凤

手机：18950127672

邮箱：ruan@bojuxm.com

中华医学会学术会务部   中华医学会生殖医学分会

            2023年 5 月